
ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

ATA DE RECEPCAO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITACAO E 
CONSEQUENTEMENTE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA RE-
FERENTE AO PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREcOS N° 
012/2021  

LICITACAO N° 003/2021 - PREGAO PRESENCIAL N° 003/2021 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: As despesas com a contratacao acima descrita importarao 

mensalmente no valor mensal estimado em R$ 414.951,66 (quatrocentos e quatorze mil, 

novecentos e cinquenta e urn reais e sessenta e seis centavos), perfazendo ao final de doze 

meses ern R$ 4.979.419,92 (quatro milhOes, novecentos e setenta e nove mil, quatrocentos e 

dezenove reais e noventa e dois centavos), conforme especificacOes e quantitativos constantes 

do Anexo I do Edital. 

OBJETO: a contratacao de empresa especializada na locacao de veiculos automotores novos, 

ano/modelo 2021, zero km, corn quilometragem livre, sem motorista, sem fornecimento de com-

bustivel, para este Poder, conforme especificacOes e quantitativos constantes no Termo de Refe-

rencia - Anexo I do Edital. 

Aos quinze dial do mes de junho do ano de dois mil e vinte, (15.06.2021), as oito horas e trinta 

minutos, dado os dez minutos de tolerancia, na Sala da Coordenadoria de LicitacOes e Contratos-

COLIC deste Poder Legislativo, situada no Palacio "Construtor Joao Alves", a Avenida Ivo do 

Prado, sem ndmero, nesta Capital, reuniu-se a Pregoeira, sua Equipe de Apoio, sob a Presidencia 

da Pregoeira Sra. DENISE VASCONCELOS G. BENDOCCHI, para a Sessdo de Julgamento 

do Pregao Presencial em epigrafe, autorizada pela Mesa Diretora deste Poder Legislativo atraves 

do Ato n° 23.399, de 05 de maio de 2021, publicado no Diario Oficial n° 28.668 de 14 de maio 

de 2021. 

Deve ser registrado a presenca do Coordenador Especial de Transportes deste Poder, se-
nhor Jose Josimares dos Santos Menezes 

Vale ressaltar que as seguintes firmas demonstraram interesse em participar do certame, tendo 

enviado recibo de retirada de edital para este Poder: Locavel Locacao de Veiculos e Servicos 

Ltda, CNPJ n° 00.388.838/0001-02; OBDI Locacao de Veiculos Eireli, CNPJ n° 

09.546.840/0001-29; Talentos Locadora de Veiculos Ltda, CNPJ n° 23.782.319/0001-11 e Nossa 
Senhora da Vitoria Transportes Ltda, CNPJ n° 03.526.090/0001-47. 

Alan disso, algumas enviaram pedido de esclarecimentos, tais como: a Locavel Locacao de Vei-
culos e Servicos Ltda, OBDI Locacao de Veiculos Eireli, CS Brasil Frota Ltda, Talentos Locado-
ra de Veiculos Ltda e Nossa Senhora da Vitoria Transportes Ltda,. 

Assim como, apresentaram Impugnacao: Localiza Rentacar S/A, CNPJ N° 16.670.085/0001-55; 

Unidas Veiculos Especiais S.A, CNPJ n° 02.491.558/0001-42; CS Brasil Frota Ltda, CNPJ n° 

27.595.780/0001-16 e a Nossa Frota Locacao de Veiculos Ltda, CNPJ n° 29.118.844/0001-65. 

A Pregoeira registrou que quanto a publicidade do certame foram cumpridas todas as formalida-

des legais, quanto a publicacao do aviso do certame no Diario Oficial n° 28.677, de 27 de maio 

de 2021, jornais de circulacao do dia 27.05.2021 0 Dia, Jornal da Cidade e Correio Urbano e 
disponibilizacao na home page da Alese, o qual h uve 102(cento e dois) downloads do edital. 

1.--- 

V 



ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

Compareceram apenas as seguintes firmas: 

N° DE OR- 

DEM 
EMPRESA 

C.N.P. J 

01 NOSSA FROTA LOCACAO DE VEICULOS LTDA 29.118.884/0003-27 

02 TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 23.782.319/0001-11 

03 SAMAM LOCADORA LTDA 15.607.021/0001-47 

04 
NOSSA SENHORA DA VITORIA TRANSPORTE 

LTDA 

03.526.090/0001-47 

0 
REIS TRANSPORTES LOCACOES E SERVICOS 

EIRELLI 

08.692.885/0001-49 

06 
LOCAVEL LOCACAO DE VEICULOS E SERVI- 

COS LTDA 

00.388.838/0001-02 

07 ACR AMBIENTAL 04.144.304/0001-03 

08 UNIR LOCACOES E SERVICOS LTDA 15.454.009/0001-40 

09 BM LOCADORA DE VEICULOS EIRELLI 08.190.874/0001-60 

10 LOC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 04.214.147/0001-35 

Iniciado credenciado, todos os representantes foram credenciados 

N° DE 
OR- 

DEM 
EMPRESA 

C.N.P. J REPRESENTANTE 
LEGAL 

01 
NOSSA FROTA LOCA0.0 

DE VEICULOS LTDA 

29.118.884/0003-27 Nome:Kelfren Andryellesson Be-

zerra Garcia 

CPF:034.375.474-61 

E-mail:nossafrota@outlook.com.  

02 
TALENTOS 	LOCADORA 

DE VEICULOS LTDA-ME 

23.782.319/0001-11 Nome:Thiago Bruno de Araujo 

Macedo 

CPF:053.596.644-01 

E-mail:thibrunoadm@gmail.com.  

talentoslocadora(a)gmaiI.com. 

03 
SAMAM 	LOCADORA 

LTDA 

15.607.021/0001-47 

Nome:Ivo Alcantara da Rocha 

CPF:004.617.365-00 	 PI 
E-mail: locadoraCd)samam locado- i 

ra.com.br. 	 I.. 
ivo(d)samam.com.br. 

04 

NOSSA SENHORA 	DA 

VITORIA TRANSPORTE 

LTDA 

03.526.090/0001-47 Marcos Aurelio Franco Sobral 

CPF: 235.913.665-87 

E-mail contato(a)vitoriatransporte.- 

corn.br. 

marcosriNitoriatransporte.com.br. 

05 

REIS 	TRANSPORTES 

LOCACOES E SERVI- 

COS EIRELLI 

08.692.885/0001-49 

Nome: Wesley dos Reis Santos 

CPF: 29.536.835-77 

E-mail: lictacaoreistransporte(&ta- 

mail.com. 	 , 

06 LOCAVEL 	LOCACAO 00.388438/0001-02 Nome: Jailson Cruz de Oliveira 



ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DE VEICULOS E SERVI- 

COS LTDA- 

CPF: 428.347.594-72 
Email: locavelglocavel.com.br. 
jailsonWocavel.com.br. 

07 
ACR AMBIENTAL EI- 

RELLI 

04.144.304/0001-03 Nome:Antonio Cardoso de Souza 
CPF:234.653.795-00 
Email: acrgestaor&bol.com.br. 

08 
UNIR LOCAcOES E SER- 

VIcOS LTDA-EPP 

15.454.009/0001-40 Nome: Carlos Eduardo Nascimento 
Santana 
CPF:058.735.215-90 
Email: unir.locacoes(d)hotmail.com. 

09 
BM LOCADORA DE VEI- 

CULOS EIRELLI 

08.190.874/0001-60 Nome: Fabiano Ferraz Araujo e 
Araujo 
CPF: 004.421.665-32 

Email: bmlocadoraoutlook.- 
corn . 

10 

LOC CONSTRUCOES E 

EMPREENDIMENTOS 

LTDA 

04.214.147/0001-35 Nome: llama Santos Lisboa 
CPF:052.499.635-01 
Email: recepcao.loc@hotmail.com.  
daniel(d)locempreendimentos.com.br. 

As empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA E HABILITAcAO. 
As abas dos envelopes de HABILITAcAO foram rubricadas por todos os signatarios desta ATA. 
E importante registrar que os envelopes (HABILITAcAO e PROPOSTA) estao devidamente la-
crados e sem violacao. 
Antes de iniciar a abertura das propostas, a Pregoeira solicitou em cumprimento ao item 7.12 do 
Edital, que se formasse uma comissao, escolhida pelos presentes para, vistar todos os documen-
tos, deixando claro, que nab seria cerceado nenhum acesso a documentacao ou direito a palavr 
dos demais licitantes. 
A Comissao escolhida pelos licitantes presentes foi formada pelos representantes das empresas: 
Nossa Frota(Firma 01), Locavel(Firma 06), Unir LocacOes(Firma 08), Nossa Senhora da Vito-
ria(Firma 04) e Samam Locadora(Firma 03) 

As credenciais foram rubricadas pelos membros da Comissdo, os signatarios desta ATA, que 
suscitaram: 
A procuracao do representante da Empresa Nossa Frota esti com RG e CPF errado. 
Dada a palavra ao representante da Empresa Nossa Frota disse que: Realmente ha erro na procu-
racao no tocante a esses dados. 
Pela Pregoeira foi dito que realmente o documento nao pode ser considerado, entretanto o repre-
sentante participard do certame sem direito a palavra ou propor lances.. 
A procuracio da LOC, os poderes elencados nao confere direito para ofertar lances. 
Dada a palavra ao representante da LOC disse que: Acompanhou o modelo constante no edital. 
A Procuracao da Empresa Locavel tambem nao dar poderes para o representante ofertar lances. 
0 mesmo ocorreu com a procuracao da Empresa Talentos, ressaltando que é uma procuracao 
pnblica. 

A Pregoeira constatou que o Anex90 IV do Edital, o modelo apresentando nao conferiu esse pode- 



ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

res e passou a conferir todas as procuracCies apresentadas, verificando que: a procuracao publica 

da Empresa Talentos confere tais poderes, quanto a empresa LOC e LOCAVEL, seguiram o 

modelo do edital "ipsis litteris" e como foi urn erro da administracao entende, que nao ha porque 

descredencia-los, assim todos estao credenciados, exceto o representante da NOSSA FROTA, 

que o documento apresentado possui um erro insanavel, portanto esta DESCREDENCIADA. 

As propostas foram abertas na presenca de todos.. 

Seguem abaixo os precos apresentados POR LOTE MENSAL, pelas empresas licitantes: 

Firma 04 Firma 05 Firma 06 Firma07 Firma 08 Firma 09 Firma 10 

NOSSA SE-REIS 
	

LOCAVEL ACR AM-UNIR LO- BM LOCA- LOC EM- 

NHORA TRANS- LOCACAO BIENTAL CACOES E DORA DE PREENDI-

DA VITO-PORTES DE VEi-EIRELLI SERVICOS VEICULOS MENTOS 

RIA 
	

LOCA- CULOS E 
	

LTDA 	EIRELLI 

TRANS- GOES ESERVICOS 

PORTE SERVICOS LTDA 

LTDA 
	

EIRELLI 

FIRMAS Firma 01 	Firma 02 Firma 03 

NOSSA TALEN- SAMAM 

FROTA LO-TOS LO-LOCADO-

CACAO DECADORA RA LTDA 

VEICULOS DE VEt- 

LTDA 	CULOS 

LTDA 

LOTE 

CNICO 

MEN-

SAL 

R$ 

263.780,00 200.200,00 237.991,96 295.200,00 249.280,00 414.951,66 373.172,10 251.234,00 255.800,00 366.800,00 

O representante da empresa BM Locadora pediu para se ausentar pois esta passando mal, nao 
tendo condicoes de continuar participando no certame, o que foi acatado pela Pregoeira. 

Submetida as propostas a Comissao, que ao analisar suscitaram que: 

Firma 01-Nossa Frota: 0 carro cotado "ONIX", o tanque é 44 litros e foi (pedido no edital mini- 

mo 50 litros)) 

Firma 02-Talentos: Os modelos dos carros ofertados nao traz as especificacOes precisa dos car- 

ros de forma nao tern como verificar qual é o ofertado, e se atende o edital . Sendo que o veicu- 

lo 1.0 nao atende o edital que foi de 400 litros e o edital pede 50 litros . E que existe o HB20, 

Sandero e Polo que atende as especificacOes do edital 
Firma 03- Samam: sem problema na proposta 

Firma 04-Nossa Senhora da Vitoria: nao especificou os carros , sendo que o carro 1.0 "ONIX" 
nao atende o pedido no edital. 

Firma 05-Reis: sem problema na proposta 

Firma 06-Locavel: Sem problema na proposta 

Firma 07-ACR: tambem nao especificou o carro. E nos foldens apresenta urn veiculo e na pro- 
posta consta outro, nao tendo condicoes de analisar a proposta. 

Firma 08 UNIR: Cotou o carro 1.0 em desacordo com edital 

Firma 09: BM: Cotou 1.0 em desacordo corn o edital 
Firma 10: LOC: Sem Problema na proposta. 

Pela Pregoeira foi dito: Que como a proposta da Firma 02 nao esta especificando de forma preci-

sa os veiculos cotados, perguntou ao representante da empresa se a Declaracao de Comprometi-

mento (Anexo III) , exigido no item 9.5 do edital estava em algum envelope apresentado na ses-

sao a pregoeira , ja que nao veio acompanhado n. eroposta. E deixou claro que se estivesse em 

;'" 



ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

envelope em poder da Pregoeira ela permitiria a abertura do envelope na presenca de todos, 

como o representante informou que nao juntou, a pregoeira DESCLASSIFICOU A PROPOSTA 

DA FIRMA TALENTOS 

Ape's a analise das propostas e constatado suas conformidades corn o edital, a Pregoeira passou para fase 
de lances, selecionando as 03 tres em resas que a resentaram os menores precos. 

LOTE 

two 

Firma 

REIS TRANSPORTES LO- 
CACOES E SERVICOS EI- 
RELLI 

CNPJ n° 08.692.885/0001-
49 

RS249.280,00 

Firma 

SAMAM LOCADORA LTDA 

CNPJ n°15.607.021/0001-47 

3a 

RS237.991,% 

Firma 

UNIR LOCACOES E SER-

VICOS LTDA 

CNPJ n°08.190.874/0001-60 

R$251.234,00 

la  rodada SEM LANCE R$237.991,96 R$251.000,00 

(somente registrando preco) 

NEGO- 

CIA- 

cAo 

- RS235.500,00 - 

(Preco Final) 

Dando andamento aos trabalhos, a PREGOEIRA e EQUIPE DE APOIO abriram o envelope de HABILI-
TAcA0 da Empresa:SAMAM LOCADORA LTDA - CNPJ n° 15.607.021/0001-47. 

Os documentos de HABILITAcAO da empresa: Lote i1NICO — Firma 01:SANIAM LOCADORA 
LTDA - CNPJ no 15.607.021/0001-47, foram analisados e rubricados por todos os membros da Comis-
sa,"3, signatarios desta ATA, que nada suscitaram. 

O Representante da Empresa Talentos Locadora de Veiculos Ltda, apresentou o interesse de RECORRER, 
onde vai demonstrar capacidade de atender a entrega dos veiculos em conformidade ao exigido no edital . 

Pela Pregoeira foi dito que ACATA 0 PEDIDO DE RECURSO, e na forma do que dispOe o item 12 do 
edital, abre o prazo de 03 (tres) dial condos, sendo que representante desde ja notificados para suns razbes 

de recurso, e por conseguinte encaminhara via e-mail e publicado na home page , para que os demais lici-
tantes apresentem contrarrazOes, caso seja dos seus interesses. 



DENISE 	ONCELOS G. BENDOCCHI 

PREGOEIRA/AL 

ANA AD ANA DA SILVA SANTOS 

EQL IPE IDE APOIO 

LICTI'ANTES: 

ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

0 representante da Firma ACR Ambiental pediu a pa1avra : solicita a Pregoeira que farya uma anOise crite-

riosa nas propostas que apresentem precos muito abaixo do mercado , em consonans icia o que dispoe os 

itens 11.5 ate 11.6.4, constantes no Termo de Referencia, quanto a exequibilidade clas  mesmas. 

Pela Pregoeira foi dito que as empresas quando convocadas, apresentem um demonstrativo de exequibili-

dade de suns propostas. 

Todos tern conhecimento do contendo desta ATA. 
Nada mais havendo, encerra-se esta sessao. 

Aracaju/SE, 15 de junho de 2021. 

TERESA VIRGINIA V. T. DEMENEZES 

EQ 

/01 
JOSE J • • I- 	a SANTOS MENEZES 

COORDENAD ' PECIAL D = ANSPORTES 

0 

N° DE 

OR- 
DEM 

EMPRESA 

C.N.P. J REPRESENTAN- 

TE 

LEGAL 

ASSINATURA 

01 
NOSSA FROTA LOCA- 
c AO 	DE 	VEICULOS 
LTDA 

29.118.884/0003-27 Nome:Kelfren An-
dryllesson Bezerra 
Garcia 
CPF:034.375.474-
61 
E-mail:nossafro-
ta@outlook.com.  

02 
TALENTOS 	LOCADO- 

RA 	DE 	VEICULOS 

LTDA 

23.782.319/0001-11 Nome:Thiago Bru-
no de Araujo Mace-
do 
CPF:053.596.644- 
01 

E-mail:thibruno- 

, 	., 
 , ii-  

, 

•/  adm4i)gmail.com. 
talentoslocado- 
raleigmail.corn. 

03 
SAMAM 	LOCADORA 

LTDA 

15.607.021/0001-47 Nome:Ivo Alcan-
tara da Rocha 
CPF:004.617.365- 
00 
E-mail:locadora@-  

— 

samamlocadora.- 
com.br. 
ivo@samam.com.- 
br. 

04 
NOSSA SENHORA DA 

VITORIA 	TRANSPOR- 
TE LTDA 

03.526.090/0001-47 Marcos Aurelio 
Franco Sobral 
CPF: 235.913.665- 
87 
E-mail contatogvi- 

. 

toriatransporte.- 
com.br.  



ESTADO DE SERGIPE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

marcos@vitoria- 
transporte.com.br. 

05 
REIS 	TRANSPORTES 

LOCACOES E SERVI- 

COS EIRELLI 

08.692.885/0001-49 Nome: Wesley dos 
Reis Santos 
CPF: 29.536.835-77 
E-mail: lictacaoreis- 

c176'--  / 

transporteaumail.- 
com. 

06 
LOCAVEL 	LOCACAO 

DE VEICULOS E SER- 

VICOS LTDA 

00.388.838/0001-02 Nome: Janson Cruz 
de Oliveira 
CPF: 428.347.594-
72 
Email: locaveWlo- 
cavel.com.br. 

jailsongilocavel.- 
com.br. 

07 
ACR AMBIENTAL El- 

RELLI 

04.144.304/0001-03 Nome:Antonio Car-
doso de Souza 
CPF234.653.795- 
00 
Email: acrgestao4)- 

A 	, 	r 

itid  
rOfri 

\ 
Ob bol.com.br. 

08 
UNIR LOCACCIES E 

SERVICOS LTDA 

15.454.009/0001-40 Nome: Carlos Edu-
ardo Nascimento 
Santana 
CPF:058.735.215- 
90 
Email: unir.locaco-  

— 

es(iithotmail.com. 

09 
BM LOCADORA DE VE- 

ICULOS EIRELLI 

08.190.874/0001-60 Nome: Fabiano Fer- 
raz Araujo e Araujo 
CPF: 004.421.665- 
32 
Email: bin locado- 

0 representante saiu da sessao 
por esta passando mal 
(tomou a vacina do coronavi-
rus e esta com febre) 

raxii3outlook.com. 

10 
LOC EMPREENDIMEN- 

TOS 

04.214.147/0001-35 Nome: Hama. Santos 
Lisboa 
CPF:052.499.635-
01 
Email: recepcao. - 
loc@hotmail.com. 
daniel(U), locem- 
preendimentos.- 
com.br. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

